
COOL-LG (PH OÖ) - Regionalgruppentreffen 1 
 

2.-3.3.2017 BHAK/BHAS Neunkirchen –  
Schillergasse 10, 2620 Neunkirchen 

Tel: +43 2635/64110 
http://www.hakneunkirchen.at 

 
 

VORBEREITUNG  
Vorstellung Entwicklungsprojekt und Feedback der KollegInnen 
Bitte bereitet dafür pro Schulteam eine Präsentation von ca. 15 Minuten vor. Wichtig wäre 
dabei auch die Visualisierung (PPP, Plakat, etc.) 
 
Hospitationsorte und –termine sollten bei der RG1 fixiert werden! 
 
Lehrgangsportfolio – auf der Plattform findet ihr unter PORTFOLIO eine genaue Beschreibung 
zu den Inhalten (Dossier 1-6). Wir besprechen die einzelnen Dossiers und alle noch offenen 
Fragen dazu (bitte druckt euch die Unterlagen bei Bedarf selbst aus). 
 
Assignments - für die Erstellung von Arbeitsaufträgen bleibt aufgrund des Programmes wenig 
Zeit, bitte bringt daher auch welche mit, die ihr den Kollegen/innen präsentieren und 
Feedback einholen möchtet. Und damit könnten wir auch auf der LG-Plattform „beleben“ J!  
 
 
PROGRAMM 
 
Donnerstag, 2. März 2017 
 
ZEIT INHALT Sozialform 

 

09:00-09:35 

09:40-10:30 

10:45-11:30 

 

 

 

11:35-12:25 

 

 

 

 

 

 

 

 

COOL an der HAK HAS NK 

Schulführung / Räume (Vortragssaal, Office, 100) 

Besuch Übergangsklasse Englisch 

Besprechung mit Hans  Wiedner und Frau Direktorin Edith 

Dosztal 

 

Vorstellung Entwicklungsprojekt und Feedback der KollegInnen 

HAK NK 

o Präsentation gem. Website www.haknk.info/cool  
§ Chronologisch 
§ Dienstagsbesprechung 
§ Lehrer 
§ Klasse 
§ Assignments 

• COOL-Friday 
• Business-Day  
• Andere (3akbk, 5ak) 

§ Besuch SC Dorninger 
§ Klassenrat 

o Kahoot 
o Demokratieentwicklung è St. Pölten 

Alle 

 

 

 

 

 

Schulteams 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

12:30-13:00 

13:00-14:00 

14:00-14:30 

14:30-15:00 

 

15:00-17:00 

 

 

Regierungsviertel 
o VIP-Tage 
o Deutsch 
o Evaluierung mit Einstufungstest Deutsch 

 

             BHAK Wien 10 

  Gemeinsames Mittagessen  

             Wassermanngasse 

             HAK Eisenstadt 

 

Hospitationsorte und –termine, Beobachtungsfokus  

 Lehrgangsportfolio 

 Planung der nächsten Entwicklungsschritte 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle 

 

Schulteams 

 

 

Freitag, 3. März 2017 

 

ZEIT INHALT Sozialform 

 

09:00-11:00 

 

11:00-13:30 

 

 

 

13:30–14:00 

 

COOL-Friday – Besuch ÜST & Hospitation (3 Unterrichtsstunden) 

                                  

Assignments  

Erstellung / Präsentation/Feedback zu Arbeitsaufträgen und 

Upload auf Lehrgangsplattform 

 

Evaluation und Ausblick auf RG2 an der BHAK 10 (2.10.2017) 

und in der Wassermanngasse (3.10.2017) 

 

Alle 

 

 
 
 


