

2.-3.3.2017 BHAK/BHAS Neunkirchen – Schillergasse 10, 2620 Neunkirchen Tel: +43 2635/64110

http://www.hakneunkirchen.at

VORBEREITUNG

Vorstellung Entwicklungsprojekt und Feedback der KollegInnen

Bitte bereitet dafür pro Schulteam eine Präsentation von ca. 15 Minuten vor. Wichtig wäre dabei auch die Visualisierung (PPP, Plakat, etc.)

Hospitationsorte und -termine sollten bei der RG1 fixiert werden!

Lehrgangsportfolio – auf der Plattform findet ihr unter PORTFOLIO eine genaue Beschreibung zu den Inhalten (Dossier 1-6). Wir besprechen die einzelnen Dossiers und alle noch offenen Fragen dazu (bitte druckt euch die Unterlagen bei Bedarf selbst aus).

Assignments - für die Erstellung von Arbeitsaufträgen bleibt aufgrund des Programmes wenig Zeit, bitte bringt daher auch welche mit, die ihr den Kollegen/innen präsentieren und Feedback einholen möchtet. Und damit könnten wir auch auf der LG-Plattform "beleben" ©!

PROGRAMM

Donnerstag, 2. März 2017

ZEIT	INHALT	Sozialform
	COOL an der HAK HAS NK	Alle
09:00-09:35	Schulführung / Räume (Vortragssaal, Office, 100)	
09:40-10:30	Besuch Übergangsklasse Englisch	
10:45-11:30	Besprechung mit Hans Wiedner und Frau Direktorin Edith	
	Dosztal	
	Vorstellung Entwicklungsprojekt und Feedback der Kolleginnen	Schulteams
11:35-12:25	HAK NK	
	 Präsentation gem. Website www.haknk.info/cool Chronologisch Dienstagsbesprechung Lehrer Klasse Assignments COOL-Friday Business-Day Andere (3akbk, 5ak) Besuch SC Dorninger Klassenrat Kahoot Demokratieentwicklung → St. Pölten 	

	Regierungsviertel o VIP-Tage o Deutsch o Evaluierung mit Einstufungstest Deutsch	
12:30-13:00	BHAK Wien 10	
13:00-14:00	Gemeinsames Mittagessen	
14:00-14:30	Wassermanngasse	
14:30-15:00	HAK Eisenstadt	
15:00-17:00	Hospitationsorte und –termine, Beobachtungsfokus Lehrgangsportfolio	Alle
	Planung der nächsten Entwicklungsschritte	Schulteams

Freitag, 3. März 2017

ZEIT	INHALT	Sozialform
09:00-11:00	COOL-Friday – Besuch ÜST & Hospitation (3 Unterrichtsstunden)	Alle
11:00-13:30	Assignments Erstellung / Präsentation/Feedback zu Arbeitsaufträgen und Upload auf Lehrgangsplattform	
13:30–14:00	Evaluation und Ausblick auf RG2 an der BHAK 10 (2.10.2017) und in der Wassermanngasse (3.10.2017)	